
ZÁKLADY ZNOVUZŘÍZENÍ  –  LEKCE 10

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

.

Vyvážený přístup k historii Církve
Starší Steven E. Snow ze Sedmdesáti řekl:

„Internet nám na dosah ruky nabízí nepřeberné množství informací – dobrých, špatných, pravdi-
vých, nepravdivých – včetně informací o historii Církve. O naší historii si toho můžete přečíst vskutku 
mnoho, avšak je důležité o ní číst v kontextu a chápat ji v kontextu. U některých informací dostup-
ných on- line spočívá potíž v tom, že jsou vytržené z kontextu, a vy ve skutečnosti nejste schopni 
vidět celek.

Informace, které se snaží naši Církev zahanbit, jsou obvykle velmi subjektivní a nespravedlivé. Máme vyhledávat ta-
kové zdroje, které popisují naši víru a naši historii objektivněji. Některé internetové stránky jsou plné zášti a vzhle-
dem ke způsobu prezentování informací mohou být senzacechtivé. Vyhledávejte takové zdroje, které pocházejí od 
uznávaných a respektovaných historiků, ať již jsou členy Církve, či nikoli.

Někteří mladí lidé jsou na internetu překvapeni a šokováni protimormonskými materiály, protože se proti nim 
dostatečně neopevnili. Možná nevěnovali dostatečný čas duchovní přípravě, která by je připravila a posílila na vše, 
s čím se mohou setkat. Když pak přijdou životní zkoušky a podlomí jim kolena, je důležité, aby dělali ony základní 
věci, o kterých vždy mluvíme: pokračovali ve studiu písem a pronášeli smysluplné modlitby k našemu Nebeskému 
Otci. Právě tyto základní věci připravují lidi na každý druh protivenství, a připraví je i na protimormonské články, 
s nimiž se na internetu setkají.“ („Balancing Church History“, New Era, June 2013, 21–22.)

Vyvážený přístup k historii Církve
Starší Steven E. Snow ze Sedmdesáti řekl:

„Internet nám na dosah ruky nabízí nepřeberné množství informací – dobrých, špatných, pravdi-
vých, nepravdivých – včetně informací o historii Církve. O naší historii si toho můžete přečíst vskutku 
mnoho, avšak je důležité o ní číst v kontextu a chápat ji v kontextu. U některých informací dostup-
ných on- line spočívá potíž v tom, že jsou vytržené z kontextu, a vy ve skutečnosti nejste schopni 
vidět celek.

Informace, které se snaží naši Církev zahanbit, jsou obvykle velmi subjektivní a nespravedlivé. Máme vyhledávat ta-
kové zdroje, které popisují naši víru a naši historii objektivněji. Některé internetové stránky jsou plné zášti a vzhle-
dem ke způsobu prezentování informací mohou být senzacechtivé. Vyhledávejte takové zdroje, které pocházejí od 
uznávaných a respektovaných historiků, ať již jsou členy Církve, či nikoli.

Někteří mladí lidé jsou na internetu překvapeni a šokováni protimormonskými materiály, protože se proti nim 
dostatečně neopevnili. Možná nevěnovali dostatečný čas duchovní přípravě, která by je připravila a posílila na vše, 
s čím se mohou setkat. Když pak přijdou životní zkoušky a podlomí jim kolena, je důležité, aby dělali ony základní 
věci, o kterých vždy mluvíme: pokračovali ve studiu písem a pronášeli smysluplné modlitby k našemu Nebeskému 
Otci. Právě tyto základní věci připravují lidi na každý druh protivenství, a připraví je i na protimormonské články, 
s nimiž se na internetu setkají.“ („Balancing Church History“, New Era, June 2013, 21–22.)


